
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
от 24.09.2019 № 1560  

                    г.Шатура 

 

О проведении Декады милосердия 

в городском округе Шатура 

 

 

В соответствии с планом работы администрации городского округа Шатура 

на 2019 год, в целях социальной поддержки граждан пожилого возраста и 

инвалидов в городском округе Шатура,   

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Провести с 1 по 10 октября   2019 года в городском округе Шатура Декаду 

милосердия. 

2. Утвердить план мероприятий Декады милосердия (Приложение 1,2,3). 

3. Рекомендовать Шатурскому управлению социальной защиты населения 

(Колесников О.Г.) изготовить и распределить талоны на бесплатное и льготное 

обслуживание пенсионеров в парикмахерских и предприятиях бытового 

обслуживания.  

4. Отделу информационной политики (Скалина Ю.С.) проинформировать 

население о мероприятиях декады милосердия через средства массовой 

информации. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Мозгалеву И.А. 

 

 

 

 

 

Глава городского округа                   А.Д.Келлер 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

            Приложение                                                                                          

Утвержден  

постановлением администрации  

городского округа Шатура 

                                                                 от 24.09.2019 № 1560 

 

План мероприятий Декады милосердия 

 
№п/п Мероприятие дата, время и 

место проведения 

ответственные 

1 Организация и проведения 

мероприятий в отделениях 

временного проживания  

01.10-10.10.2019 Смирнова Л.Ю. 

Веселова Н.Н. 

Колесников О.Г. 

2 Акции: 

- Ветеран живет рядом 

01.10-10.10.2019 Грязнов И.А. 

 

3 Организация льготного 

обслуживания пенсионеров 

бытовыми услугами по талонам: 

- стрижки в парикмахерских;  

- банные услуги 

01.10-10.10.2019 

по талонам 

 

 

10 октября 2019  

с 14.00 до 22.00: 

п. Шатурторф- 

женский день, 

г.Шатура, 

мкрн.Керва- 

мужской день. 

11 октября 2019 

с 14.00 до 22.00: 

п.Шатурторф 

мужской день 

г.Шатура, 

мкрн.Керва- 

–женский день 

Коренева С.А. 

Колесников О.Г. 

4 Бесплатное посещение бассейна  05.10. 2019 

с 14.00 - 15.00 – 

ДС 

«Олимпийский» 

06.10.2019 с 11.00 -

13.00-ДС 

«Шатура» 

Грязнов И.А. 

Кочетов К.Е. 

 

5 Горячая телефонная линия 

 2-26-26, 3-09-93 

 

01-10.10.2019 

управление 

социальной 

защиты населения 

Колесников О.Г. 

6 Прием населения лечебными 

учреждениями: 

-антропометрия (измерение 

роста, массы тела); 

-измерение артериального 

давления; 

- вакцинация от вируса гриппа, 

пневмококковой инфекции 

(вакцинопрепараты «Совигрипп», 

По графику ГБУЗ 

МО «Шатурская 

ЦРБ» 

 

 

 

Захарова А.Б. 

ул. 

Интернациональная, 

д.20/5, ул. 

Интернациональная, 

д.24 

кабинет 34 

поликлиники, 

 



«Превинар») 

- ЭКГ 

- глюкометрия; (определение 

уровня глюкозы в крови 

экспресс-методом (обращаться в 

биохимическую лабораторию) 

 

 

 

 

 

 

7 Мероприятия для обслуживаемых 

на дому и в подведомственных 

учреждениях Шатурского 

управления социальной защиты 

населения 

01-10.10.2019 

По отдельному 

плану 

 

Колесников О.Г. 

Петрова А.В. 

8 Освещение в СМИ мероприятий, 

связанных с проведением Декады 

милосердия 

В течение Декады Скалина О.С. 

9 Спартакиада «Третий возраст» 11.10.2019 

10.30 

ДС «Шатура» 

 

 

 

             Заместитель главы администрации                                                   Т.В.Александрова 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1                                                                                                   
к постановлению администрации  

городского округа Шатура 

от 24.09.2019 № 1560 

 

План мероприятий учреждений культуры  

в Декаду милосердия (2019 год) 

 
№ Дата и 

время 

проведения 

Название мероприятия Место проведения  

1.  01.10.2019 

 

Торжественное мероприятие, посвященное Дню 

пожилого человека 

РДК им. Нариманова 

2.  01.10.2019 

12.00 

13.00 

Посиделки - огонёк «Пусть будет тёплой осень 

жизни» 

Мини - концерт для пожилых людей «Любимые 

песни молодости» 

Осаново-Дубовский ДК 

3.  01.10.2019 

13.00 

Конкурсная программа «Разгладим морщинки, 

согреем ладошки»  

Детская библиотека 

4.  01.10.2019 

13.00 

Волонтерская акция «Ручеек милосердия»,  р.п. Черусти 

5.  01.10.2019 

13.30 

Встреча поколений «Мудрость и понимание». 

Программа «Я-человек» ко дню пожилого человека 

Центральная 

библиотека 

6.  01.10.2019 

14.00 

Развлекательная программа ко Дню пожилого 

человека «Тепло сердец, даря друг другу…»  

Мишеронский ДК 

7.  01.10.2019 

15.00 

Праздничная программа «Оставайтесь душой 

молодыми» 

Черустинский ДК 

8.  01.10.2019 

15.00 

Урок доброты «Славим возраст золотой» Середниковская 

библиотека 

9.  01.10.2019 

15.00 
Праздничный вечер «Не стареют душой ветераны» Петровский ДК 

 

10.  01.10.2019 

15.00 

Праздничные посиделки «Осенних красок хоровод» Коробовский ДК 

11.  01.10.2019 

15.00 

Праздничные посиделки для пожилых «Самоварные 

задоринки»  

Туголесская 

библиотека 

12.  01.10.2019 

15.00 

Праздничные посиделки «Осень жизни – пора 

неплохая» 

ДК п. ЦУС «Мир» 

 

13.  01.10.2019 

16.00 

Вечер отдыха «Мудрой осени счастливые 

мгновенья» 

Пустошинский СДК 

14.  01.10.2019 

16.00 

Развлекательная программа ко Дню пожилого 

человека «Нам года –не беда» 

Радовицкого ДК 

15.  01.10.2019 

17.00 

Литературно-музыкальный час, посвященный дню 

пожилого человека «Именины рябины» 

Петровская библиотека 

16.  01.10.2019 

17.00 

Праздничная программа «Пусть осень жизни будет 

золотой» 

ДК ЦУС «Мир» 

17.  02.10.2019 

12.00 

Литературно-музыкальный салон Кервского ДК 

«Люблю золотую пору листопада» 

Библиотечно-

информационный 

центр 

18.  02.10.2019 

14.00 

Концертная программа «Голова седая, да душа 

молодая»  

Власовский СК 

19.  03.10.2019 

13.00 
Вечер отдыха для пожилых «Цвет калины» Пышлицкий ДК 



20.  04.10.2019 

11.00 

Час общения «Пусть наша доброта согреет ваши 

души» 

Коробовская 

библиотека 

21.  04.10.2019 

15.00 

 Концертная программа «С пожеланием добра!»  ОСУ Коробовской 

больницы 

22.  04.10.2019 

16.00 

Вечер романса с Еленой Орловской «Сближает 

музыка сердца» 

Центральная 

библиотека 

23.  04.10.2019 

17.00 
Вечер отдыха «В осенних листьях 

октября» 
 

Бакшеевский ДК 

24.  04.10.2019 

17.00 

Праздничное мероприятие, посвященное Дню 

пожилого человека 

Туголесский ДК 

25.  04.10.2019 

18.00 

Вечер отдыха для старшего поколения «А сердце 

остается молодым!» 

Пустошинский ДК 

26.  05.10.2019 

12.00 

Развлекательная программа ко Дню пожилого 

человека «Осень – не время грустить» 

Голыгинский СК 

27.  05.10.2019 

13.00 

Заседание клуба пожилых людей «Шатурянка» РДК им. Нариманова 

28.  05.10.2019 

16.00 

Вечер отдыха для пожилых людей  

«Нас старость дома не застанет»  

Бордуковский клуб 

29.  05.10.2019 

16.00 

Вечер отдыха для пожилых людей  

«Славим мудрость зрелых лет» 

Середниковский ДК 

30.  05.10.2019 

18.00 

Праздничные посиделки, посвященные Дню 

пожилых людей «Золотая осень» 

Дубровский СК 

31.  08.10.2010 

14.00 

Концертная программа  

«С пожеланием добра!» 

Коробовский ПНД 

32.  10.10.2019 

15.00 

Концертная программа «С пожеланием добра!»  ОСУ Коробовской 

больницы 

33.  15.10.2019 

15.00 

Фольклорная светёлка 

«Здравствуй, батюшка Покров» 

Кервский ДК 

 

             

       Заместитель главы администрации                                                                   И.А.Мозгалева



 

Приложение 2                                                                                                   
к постановлению администрации  

городского округа Шатура 

от 24.09.2019 № 1560 

 

График приема населения городского округа Шатура лечебными учреждениями 

в рамках проведения Декады милосердия 
Населенный пункт Проводимые исследования Дата приема 

населения 

Часы приема Отделения врачей 

общей практики 

г.Шатура, поликлиника -антропометрия (измерение роста, массы 

тела); 

-измерение артериального давления; 

- вакцинация от вируса гриппа, 

пневмококковой инфекции 

(вакцинопрепараты «Совигрипп», 

«Превинар») 

- ЭКГ 

- глюкометрия; (определение уровня 

глюкозы в крови экспресс-методом 

(обращаться в биохимическую 

лабораторию 

01-10.10.2019, кроме 

выходных 

09-00 до 12-00 

 

Поликлиника, ОВП, 

ул.Интернациональная, 

д.20/5, д.24 

кабинет 34 и кабинет 

13 поликлиники 

 

 

Врачебная амбулатория № 1 

с.Дмитровский Погост 

(с.Дмитровский Погост 

с.Середниково) 

-антропометрия (измерение роста, массы 

тела); 

-измерение артериального давления; 

- вакцинация от вируса гриппа, 

пневмококковой инфекции 

(вакцинопрепараты «Совигрипп», 

«Превинар») 

- ЭКГ 

- глюкометрия 

01-10.10.2019, кроме 

выходных 

09-00 до 12-00 

 

Врачебная 

амбулатория № 1 

с. Дмитровский 

Погост, 

ул. Ленина, д. 17 

Врачебная амбулатория № 2 

п. ЦУС «Мир» (п. Осаново, 

п. Туголесский Бор, 

п.Черусти, с.Лузгарино) 

-антропометрия (измерение роста, массы 

тела); 

-измерение артериального давления; 

- вакцинация от вируса гриппа, 

пневмококковой инфекции 

(вакцинопрепараты «Совигрипп», 

01-10.10.2019, кроме 

выходных 

09-00 до 12-00 

 

Врачебная 

амбулатория № 2 

п. ЦУС «Мир», д.8а 



«Превинар») 

- ЭКГ 

Врачебная амбулатория № 3 

п. Мишеронский 

-антропометрия (измерение роста, массы 

тела); 

-измерение артериального давления; 

- вакцинация от вируса гриппа, 

пневмококковой инфекции 

(вакцинопрепараты «Совигрипп», 

«Превинар») 

01-10.10.2019, кроме 

выходных 

09-00 до 12-00 

 

Врачебная 

амбулатория № 3 

п. Мишеронский,  

Школьный пер.,д.2 

Врачебная амбулатория № 4 

п.Бакшеево 

-антропометрия (измерение роста, массы 

тела); 

-измерение артериального давления; 

- вакцинация от вируса гриппа, 

пневмококковой инфекции 

(вакцинопрепараты «Совигрипп», 

«Превинар») 

- ЭКГ 

01-10.10.2019, кроме 

выходных 

09-00 до 12-00 

 

Врачебная 

амбулатория № 4 

п. Бакшеево, ул. 

Больничная, д. 2 

Врачебная амбулатория № 5 

п.Шатурторф 

-антропометрия (измерение роста, массы 

тела); 

-измерение артериального давления; 

- вакцинация от вируса гриппа, 

пневмококковой инфекции 

(вакцинопрепараты «Совигрипп», 

«Превинар») 

- ЭКГ 

01-10.10.2019, кроме 

выходных 

09-00 до 12-00 

 

Врачебная 

амбулатория № 5 

п. Шатурторф, ул. 

Советская, д.1 

Врачебная амбулатория № 6 

п.Радовицкий (п.Радовицкий, 

с.Пышлицы п. сан. Оз. Белое) 

-антропометрия (измерение роста, массы 

тела); 

-измерение артериального давления; 

- вакцинация от вируса гриппа, 

пневмококковой инфекции 

(вакцинопрепараты «Совигрипп», 

«Превинар») 

- ЭКГ 

01-10.10.2019, кроме 

выходных 

09-00 до 12-00 

 

Врачебная 

амбулатория № 6 

п.Радовицкий, 

ул.Больничная, д.12 

 

Заместитель главы администрации                                    И.А.Мозгалева 



Приложение 3                                                                                                   
к постановлению администрации  

городского округа Шатура 

от 24.09.2019 № 1560 

 

План мероприятий учреждений Шатурского управления социальной защиты населения 

в Декаду милосердия 

 

№ 

п/п 

Дата 

проведения  

мероприятия 

Наименование 

мероприятия  

Адрес проведения 

мероприятия (город, 

улица, дом) 

Краткое содержание 

мероприятия  

Кол-во 

участников в 

мероприятии 

Ответственный 

за проведение 

данного 

мероприятия 

(ФИО, 

полностью)  

Контактный 

телефон 

ответственного 

за проведение 

мероприятия 

1 01.10.2019 
Праздничное 

чаепитие 

Отделение временного 

проживания                   

(с. Дмитровский 

Погост, 

ул. Ленина, 17). 

Поздравление     

проживающих. 
55 чел. 

Забабуркина 

О.К. 
8(49645)66-714 

2 01.10.2019 

Культурно-

массовое 

мероприятие "День 

пожилого человека" 

МО, Шатурский район, 

с. Дмитровский 

Погост, 

ул.Октябрьская, д.9 

Коробовский 

психоневрологический 

интернат 

Открытие декады 

милосердия 
50 чел. Кутьина Т.В. 8(49645)66-605 

3 01.10.2019 
"Традиция 

чаепития" 

МО, г.Шатура, пр. 

Ильича, 17 

Встреча с 

ветеранами 

учреждения 

15 чел. Санина О.В. 8(49645)223-32 

4 02.10.2018 

Торжественное 

заседание клуба 

пожилых людей 

"Гармония", 

посвященное 

Международному 

дню пожилых 

людей 

Шатурская районная 

межпоселенческая 

библиотека 

Торжественное 

мероприятие 
35 чел. Михайлова О.В. 8(49645)2-18-03 



5 02.10.2019 

Концерт 

художественной 

самодеятельности 

Коробовского 

лицея. 

Отделение временного 

проживания (с. 

Дмитровский Погост, 

ул. Ленина, д.17) 

Музыкальные 

номера. 
55 чел. 

Забабуркина 

О.К. 
8(49645)66-714 

6 02.10.2019 
Благотворительная 

акция "Добрая 

покупка" 

Магазин "Дикси" г. 

Шатура 

Покупка продуктов 

для 

малообеспеченных 

пенсионеров. не ограничено Коваленко С.С. 

8(49645)3-16-11 

7 02.10.2019 

"Осень в красках" 

МО, Шатурский район, 

с. Дмитровский 

Погост, 

ул.Октябрьская, д.9 

Коробовский 

психоневрологический 

интернат 

Тематическая 

прогулка по лесу 25 чел. Григорьян Е.В. 

8(49645)66-605 

8 02.10.2019 

Акция "Чистый 

двор" 

МО, Шатурский район, 

с. Дмитровский 

Погост, ул. 

Октябрьская, д.9 

Коробовский 

психоневрологический 

интернат 

Уборка территории 

интерната 20 чел. Евтеева М.В. 

8(49645)66-605 

9 03.10.2019 

УЗИ, ЭКГ, проверка 

зрения, подбор 

очков, 

глюкометрия. 

Отделение временного 

проживания (с. 

Дмитровский Погост, 

ул. Ленина, д.17)  

Проведение 

медицинских 

манипуляций. 

55 чел. 
Забабуркина 

О.К. 
8(49645)66-714 

10 03.10.2019 "День трости" 

МО, Шатурский район, 

с. Дмитровский 

Погост, ул. 

Октябрьская, д.9 

Коробовский 

психоневрологический 

интернат 

Флешмоб 40 чел. Войнова Е.М. 8(49645)66-605 

11 04.10.2019 
«Чужих стариков не 

бывает» 

ОВП (с. Дм. Погост, 

ул. Ленина, 17) 
Беседа 55 чел. 

Забабуркина 

О.К. 
8(49645)66-714 

12 04.10.2019 
"Пусть наша 

добрата согреет 

МО, Шатурский район, 

с. Дмитровский 
Занятие  15 чел. Русанова Е.И. 8(49645)66-605 



ваши души" Погост, ул. 

Октябрьская, д.9 

Коробовский 

психоневрологический 

интернат 

13 04.10.2019 

Благотворительная 

акция "Добрая 

покупка" 

Магазин "Дикси", 

"Пятёрочка", "Магнит" 

ЦУС "МИР" 

Покупка продуктов 

для 

малообеспеченных 

пенсионеров 

не ограничено 
Коваленко С.С., 

заведующие 
8(49645)3-16-11 

14 04.10.2019 

Концертная 

программа, 

посвященная Дню 

пожилого человека 

МО,г.  Шатура, ул. Пр-

т Ильича, д.17  
"КАПУСТНИК" 25 чел. Санина О.В. 8(49645)2-23-32 

15 05.10.2019 

Праздничное 

чаепитие, концерт 

(благотворительный 

фонд «Старость в 

радость») 

ОВП (с. Дм. Погост, 

ул. Ленина, 17) 

Поздравление     

проживающих 
55 чел. 

Забабуркина 

О.К. 
8(49645)66-714 

16 07.10.2019г. 
Акция «Чистый 

дом», 

МО, Шатурский район, 

с. Дмитровский 

Погост, ул. 

Октябрьская, д.9 

Коробовский 

психоневрологический 

интернат 

Уборка помещений 

клуба 
30 чел. Евтеева М.В. 8(49645)66-6-05 

17 08.10.2019 

Концертная 

программа МБУК 

"Коробовский ДК" 

МО, Шатурский район, 

с. Дмитровский 

Погост, ул. 

Октябрьская, д.9 

Коробовский 

психоневрологический 

интернат 

концерт 60 чел Кутьина Т.В. 8(49645)66-605 

18 08.10.2019 
Молебен отца 

Евгения 

ОВП (с. Дм. Погост, 

ул. Ленина, 17) 
Исповедь, причастие 55 чел. 

Забабуркина 

О.К. 
8(49645)66-714 

19 08.10.2019 

Благотворительная 

акция "Добрая 

покупка" 

Магазин ИП Шелехов 

п. Черусти 

Покупка продуктов 

для 

малообеспеченных 

пенсионеров 

не ограничено 
Коваленко С.С., 

заведующие 
8(49645)3-16-11 



20 09.10.2019 
«Души запасы 

золотые» 

Шатурская 

межпоселенческая 

районная библиотека 

Музыкально-

литературный вечер 

в клубе пожилых 

людей "Гармония" 

35 чел. Михайлова О.В. 8(49645)2-18-03 

21 09.10.2019 

Концерт 

художественной 

самодеятельности 

Коробовского ДК 

ОВП (с. Дм. Погост, 

ул. Ленина, 17) 

Музыкальные 

номера 
55 чел. 

Забабуркина 

О.К. 
8(49645)66-714 

22 
01.10.2019- 

10.10.2019 

"Горячая" 

телефонная линия  

Шатурское управление 

социальной защиты 

населения г.Шатура, 

ул.Интернациональная, 

д.15 

Консультирование 

по мерам социальной 

поддержки 

не ограничено Колина М.Н. 
8(49645)3-09-93 

8(49645)2-26-26 

23 
01.10.2019-

10.10.2019 

Акция «Чистый 

дом», «Чистый 

двор» 

Населённые пункты г/о 

Шатура 

Проведение уборки 

приусадебных 

территорий, дворов, 

жилья 

50 чел. 

Коваленко С.С., 

заведующие 

ОСО 

8(49645)3-16-11 

24 
01.10.2019-

10.10.2019 

Вручение 

продуктовых 

наборов 

малообеспеченным 

гражданам 

пожилого возраста 

и инвалидам 

(спонсорская 

помощь) 

Населённые пункты г/о 

Шатура 

Поздравление, 

вручение 

продуктовых 

наборов 

500 чел. 

Коваленко С.С., 

заведующие 

ОСО 

8(49645)3-16-11 

25 
01.10.2019-

10.10.2019 
Помощь волонтёров 

Населённые пункты г/о 

Шатура 

Поздравление, 

вручение подарков, 

проведение уборок 

50 чел. 

Коваленко С.С., 

заведующие 

ОСО 

8(49645)3-16-11 

26 
01.10.2019-

10.10.2019 

Благотворительная 

акция "Подари 

улыбку" 

МО, г.Шатура, 

пр.Ильича, 17 
акция 30 чел. Санина О.В. 8(49645)223-32 

27 10.10.2019 

Поездка в 

развлекательный 

комплекс "В 

некотором царстве" г.Рязань Поездка 10 чел. Евтеева М.В. 

8(49645)66-605 

        Заместитель главы администрации                                                     И.А.Мозгалева 


